
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

Trasmessa a:

       Servizio Controlli Ambientali

       Sindaco

       Servizio AA.GG.LL.AA. – Demografia e Cimiteri

       Servizi Interventi alle Persone e Biblioteca/Sociale e Cultura

       Servizio Pianificazione Territoriale

Attestazione e
data di ricevimento

       Servizio Gestione Finanziaria e Tributi

       Ufficio Polizia Municipale

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
 

                                                                                        NR. 1

                                                                                       DEL 07-01-2014

       Impegno
        Prenotazione d’impegno
        Impegno e liquidazione
        Liquidazione
        Altro

OGGETTO: RINNOVO CANONE ANNUO UTENZA SERVIZIO
TELEMATICO ACCESSO ARCHIVI
MOTORIZZAZIONE CIVILE - M.I.T. ROMA - ANNO
2014

       Capigruppo

       Assessore

Il Responsabile di Servizio
( MANLIO MANCINO)

       Servizio LL.PP. e Tecnico/Manutentivo



COMUNE DI PORCARI
(Provincia di Lucca)

Via Roma n° 28 - 55016 Porcari
Tel. 0583/294527 - Fax 0583/211871

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE
Premesso che il Comando Polizia Municipale fin dal 1998 è collegato col CED del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dip. per i Trasporti Terrestri e per i Sistemi Informativi e
Statistici di  Roma e quindi , come ogni anno, anche per il 2014 dovrà far fronte alle relative
spese per il canone di collegamento all’utenza del servizio telematico relativo all’accesso agli
archivi  della  MC (D.P.R. 28.09.97 n. 634) ;
Considerato che l’accesso a tali archivi , riservato alle Forze di Polizia per gli adempimenti
amministrativi, consente di conoscere in tempo reale i dati anagrafici e di residenza dei
proprietari dei veicoli nonché ciclomotori e quindi rappresenta strumento essenziale per
assolvere i compiti d’istituto di questa Polizia Municipale , in particolare per l’ufficio
contravvenzioni ;
Vista la nota prot. n. L000000995 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti , che
comunicando la scadenza annuale del contratto precedente faceva presente la necessità di
procedere al versamento  per l’ anno seguente entro il 31.01.2014;
Preso atto che nella nota suddetta il canone anno 2014  per l’accesso agli archivi della
Motorizzazione civile  ammonta a € 1.177,54  ;
Ritenuto quindi opportuno provvedere al pagamento di quanto richiesto al fine di mantenere il
corretto funzionamento del servizio;
Visto l’art. 163 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e rilevato che si tratta di spesa non suscettibile di
ripartizione in dodicesimi in quanto derivante da specifico atto (Utenza Servizio Telematico
Accesso Archivi della Motorizzazione Civile) da rinnovarsi entro il 31 Gennaio di ogni anno ;
Visto l’art. 18 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi approvato con delibera
G.C. n° 281 del 31.5.1997 ;
Visto l’art. 163 D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 e rilevato che si tratta di spesa non suscettibile
di ripartizioni in dodicesimi derivante da specifica convenzione ;
Visti:
D. Lgs 267/00  e art. 6 L.127/98;-
Il vigente Statuto Comunale;-
Il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;-
La nomina Sindacale del 31/12/2013  , Decreto n° 14 ;-

DETERMINA

di stanziare la somma di € 1.177,54 , disponibile al capitolo 2230/0 (Spese varie di1.
Funzionamento del Servizio di Polizia Municipale – Prestazione Servizi) del bilancio 2014
,in corso di formazione ,   a favore del “Ministero delle infrastrutture e Trasporti – Utenza
Servizio Telematico archivi Motorizzazione Civile codice utente CMLU0012 – canone
anno 2014 “ ;
di liquidare la spesa derivante dal presente provvedimento ammontante a  :2.

€ 1.177,54 mediante bonifico bancario  codice IBAN  IT
27D0100003245314015245405 – (causale imputazione Canone Annuo 2014
Utenza DPR 634/94 Capo XV Capitolo 2454 art 5 Dip. Trasp. Terr.- CED) ,
con preghiera di restituire copia del bonifico , da inviare a ns. cura, all’ufficio
preposto sito in Roma , pena l’immediata sospensione del servizio .



Porcari, 07/01/2014

Il Responsabile Incaricato (S.V.) del Servizio di  Polizia Municipale
Ispettore Capo  della P.M. Manlio MANCINO

COMUNE DI PORCARI
PROVINCIA DI LUCCA
P.zza F. Orsi- 55016 Porcari

tel. 0583-21181- fax 0583-211871

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs.
n. 267/2000 , pari a € 1.177,54 (IVA non prevista)   con imputazione al Cap. 2230/0 del
bilancio d’esercizio 2014 , in corso di formazione , ove sarà prevista la sufficiente disponibilità
, dando atto del rispetto della vigente normativa in materia di assunzione di spesa .

“Bilancio 2014” – Impegno n°…….

Porcari , lì  ……………………

Il  Responsabile del Servizio Finanziario


